
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 30 ноября 2022 года 

№ 3258-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды 

Уссурийского городского 

округа» на 2023 – 2027 годы» 

и о признании утратившим силу 

постановления администрации 

Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года                

№ 3595-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды 

Уссурийского городского округа» 

на 2016-2024 годы» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Приморского 

края от 30 декабря 2022 года № 949-пп «О внесении изменений 

в Постановление Администрации Приморского края от 27 декабря 2019 года 

№ 940-па «Об утверждении государственной программы Приморского края 

«Охрана окружающей среды Приморского края» на 2020-2027 годы», 

решением Думы Уссурийского городского округа от 20 декабря 2022 года 

03.07.2023 1945-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 
 

 

№ 779-НПА «О бюджете Уссурийского городского округа на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Уссурийского городского округа и о признании 

утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации 

Уссурийского городского округа», с целью уточнения объемов 

финансирования, содержания основного мероприятия программы 

и корректировки отдельных положений текстовой части программы в целях 

актуализации 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 30 ноября 2022 года № 3258-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Охрана окружающей среды Уссурийского 

городского округа» на 2023-2027 годы» и о признании утратившим силу 

постановления администрации Уссурийского городского округа 

от 22 декабря 2015 года № 3595-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2016-2024 годы»» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Охрана окружающей среды 

Уссурийского городского округа» на 2023-2027 годы, утвержденной 

постановлением (далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы: 

в разделе «Основания разработки муниципальной программы»: 

в абзаце шестом слова «на 2020-2027 годы» - исключить; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить 

в следующей редакции: 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 
 

 

« 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы (с 

расшифровкой 

по годам и 

источникам 

финансирования) 

Общий объем бюджетных ассигнований, планируемых 

на выполнение мероприятий муниципальной программы, 

составляет 9 690 918,37208 тыс. рублей, в том числе: 

средства местного бюджета – 28 760,59302 тыс. рублей: 

2023 год – 9 151,68745 тыс. рублей; 

2024 год – 9 358,85466 тыс. рублей; 

2025 год – 10 250,05091 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых средств местного 

бюджета –14 182,07103 тыс. рублей: 

2023 год – 3 992,66000 тыс. рублей; 

2025 год – 3 976,50415 тыс. рублей; 

2026 год – 4 115,76441 тыс. рублей; 

2027 год – 2 097,14247 тыс. рублей; 

средства краевого бюджета – 1 265 959,92997 тыс. 

рублей: 

2023 год – 201 329,87149 тыс. рублей; 

2024 год – 477 069,21208 тыс. рублей; 

2025 год – 587 560,84640 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых средств краевого 

бюджета –1 213 886,96663 тыс. рублей: 

2025 год – 493 086,51431 тыс. рублей; 

2026 год – 485 554,78665 тыс. рублей; 

2027 год – 235 245,66567 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета – 78 633,30000 тыс. 

рублей: 

2023 год – 78 633,30000 тыс. рублей; 

прогнозная оценка привлекаемых средств федерального 

бюджета –7 089 495,51143 тыс. рублей: 

2024 год – 440 522,36167 тыс. рублей; 

2025 год – 2 834 253,01395 тыс. рублей; 

2026 год – 2 569 720,39308 тыс. рублей; 

2027 год – 1 244 999,74273 тыс. рублей. 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам, источникам финансирования, 

а также главным распорядителям бюджетных средств) 

представлено в Приложении № 1 к муниципальной 

программе 

»; 

б) в Программе: 

в разделе IV «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

программы»: 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 
 

 

абзац третий изложить в следующей редакции: 

«Основное мероприятие «Мероприятия по содержанию 

гидротехнических сооружений» включает в себя страхование гражданской 

ответственности владельца опасного объекта, выполнение работ по текущему 

содержанию ГТС, находящихся в реестре муниципального имущества (таких 

как: обследование, покос травы, ликвидация древесно-кустарниковой 

растительности, расчистка придамбовых каналов, очистка территории и т.п.), 

а также предоставление субсидий на возмещение затрат по содержанию ГТС, 

расположенных на территории Уссурийского городского округа.»; 

в) Приложение № 1 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2023-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

г) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды Уссурийского городского округа» 

на 2023-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава  Уссурийского 

городского округа             Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


